
Zařazení služební TV do struktury a 

systému MO 

    VO při FTVS UK Praha 

     plk. Lubomír Přívětivý 



Základní dokument 

  

 Normativní výnos Ministerstva obrany               

          ze dne 15. března 2011                       

  

 „Služební tělesná výchova v rezortu  

     Ministerstva obrany“ 

 

 



Postavení a cíl služební TV 

Výcvik v tělesné přípravě je jedním z hlavních 

druhů výcviku vojáků.  

Jeho cílem je zabezpečovat tělesnou 

připravenost vojáků ke zvládnutí úkolů a zátěže 

při výkonu služby za všech situací.  



Členění a rozsah služební TV 

• 1. Služební tělesná výchova zahrnuje: 

 a) tělesnou přípravu; 

 b) výběrovou tělesnou výchovu. 

 

• 2. Tělesná příprava je povinná forma služební 
tělesné výchovy a člení se na: 

 a) základní tělesnou přípravu; 

 b) speciální tělesnou přípravu. 

 

 

 



Členění a rozsah služební TV 

    

 3. Základní a speciální tělesná příprava se 
uskutečňuje v průběhu výcviku (výuky) vojáků 
podle jejich služebního zařazení. Organizuje se 
v rozsahu nejméně 4 hodin týdně a u 
výkonných vojenských letců a vojenského 
obsluhujícího personálu v rozsahu nejméně 6 
hodin týdně.  

 

4. Výběrová tělesná výchova je nepovinná forma 
organizované tělovýchovně sportovní činnosti, 
která se uskutečňuje nad rámec času určeného 
pro výcvik v tělesné přípravě. 



Personální zabezpečení služební TV 

 

Tělovýchovní pracovníci a pověření tělovýchovní  

pracovníci 

 

Služební tělesnou výchovu zabezpečují zejména 
tělovýchovní pracovníci, kterými jsou: 

a) náčelník tělovýchovy organizačního celku; 

b) učitel předmětu tělesná výchova; 

c) tělovýchovný specialista; 

d) instruktor výcviku. 



Pověření tělovýchovní pracovníci 

• a) voják nebo občanský zaměstnanec (dále jen 

„zaměstnanec“) pověřený zabezpečováním služební 

tělesné výchovy u organizačního celku, který 

zabezpečuje služební tělesnou výchovu v rozsahu, 

který stanovil vedoucí organizačního celku; 

• b) pomocný cvičitel, který vede určená zaměstnání ve 

služební tělesné výchově podle rozhodnutí 

nadřízeného; 

• c) vedoucí instruktor speciální tělesné přípravy a 

instruktor speciální tělesné přípravy, kteří zabezpečují 

služební tělesnou výchovu v rozsahu odbornosti, pro 

kterou jim bylo vydáno osvědčení. 



Struktura MO 

• Strukturu MO prezentuje pro jeho rozsáhlost extra 
obrázek  

• Pro TV pracovníky je důležitá sekce státního 
tajemníka v MO 

• Má na starosti: 

a) Univerzitu obrany 

b) Vojenský obor při FTVS UK 

c) VSŠ a VOŠ Moravská Třebová 

d) Agenturu profesního rozvoje a podpory aktivit (+ 
Vojenský umělecký soubor Ondráš) 

e) Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a 
státní ověřování jakosti 



Struktura GŠ 

• NGŠ  

• 1.ZNGŠ  

• ZNGŠ-NŠ  

• ZNGŠ-Ř SOC MO  

• ZNGŠ-I AČR  

• Speciální štáb  

• Osobní štáb  

• Kancelář Generálního štábu  

• Ředitelství speciálních sil  



Struktura GŠ 

• Sekce rozvoje sil  

• Sekce plánování schopností  

• Sekce podpory  

• Odbor vojskového průzkumu a elektronického boje  

• Agentura personalistiky AČR  

• Finanční správa AČR  

• Velitelství vzdušných sil  

• Velitelství pozemních sil  

• Velitelství výcviku – Vojenská akademie  

  



ČVO 84 – odbornost sport a tělovýchova 

AČR 

• a) SRS MO (OdZVSlaTV – NTV a jeho skupina) 

• b) Spod MO (AlOg MO, AVZdr MO, AKIS MO) 

• c) Agentura personalistiky 

• d) Velitelství výcviku – Vojenská akademie 

• e) Velitelství pozemních sil (Pozemní síly) 

• f)) Velitelství vzdušných sil (Vzdušné síly) 



ČVO 84 – odbornost sport a tělovýchova 

 

Ministerstvo obrany 

• Sekce státního tajemníka v MO 

 a) Univerzita obrany 

 b) Vojenský obor při FTVS UK 

 c) VSŠ a VOŠ Moravská Třebová 

 

• Agentura služeb 

 



ČVO 84 – odbornost sport a tělovýchova 

 Mimo AČR a MO 

a) Vojenské zpravodajství 

b) Vojenská policie 

c) VKPR, Hradní stráž 

 



Dotazy? 

 

 


